La duplice titolarità della cancelleria, iniziata durante il patriarcato di Maffeo Girardi, proseguì con i successori. All'inizio del patriarcato di Antonio Contarini risale l'unico decreto noto di nomina dei due cancellieri, Francesco Morandi, figlio di Filippo, e Giovanni Francesco

¹⁷² ASPV, *Curia patriarcale, Sezione antica, Causarum delegatarum et appellatarum*, b. 2, fasc. 8: «(S.T.) Ego Iacobus de Venetiis publicus imperaili auctoritate notarius et iudex ordinarius ac curie patriarchalis Venetiarum ad banchum scriba et notarius premissis omnibus et singulis interfui eaque ex abbreviaturis librorum dicte curie scripsi et in hanc publicam formam redeggi, signum mei tabellionatus offitii cum nomine consuetus apposui».

¹⁷³ ASPV, *Curia patriarcale, Sezione antica, Actorum, mandatorum, praeceptorum*, reg. 29, c. 153r, al margine sinistro: «Prima dies quo ingressus sum officium exercitare».

¹⁷⁴ Come esempio si riporta di seguito l'intitolazione del registro ASPV, *Curia patriarcale, Sezione antica, Actorum, mandatorum, praeceptorum*, reg. 37.1: «In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione nona, die vero lune octavo mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape quarti anno quinto inceptus fuit iste liber preceptorum et terminorum sub vicariatu reverendi patris eximii decretorum doctoris domini Antonii Saracho ecclesie patriarchalis archidiaconi ac reverendissimi in Christo patris et domini domini Maphei Girardo miseratione divina patriarche Venetiarum vicarii generalis, existentibus eximiis decretorum doctoribus dominis Antonio Landolina Siculo necnon Georgius Venerio de Pirano ac prestantissimo doctore domino Iacobo de Parleonibus, necnon domino Iacobo quondam domini Antoni cancellario ac presbiteris Nicolao de Peregrinis ac Georgio de Secundis et Bernardino nuntiis curie Venetiarum ac me Ludovico Veneto quondam Bartholomei de Canali notario et coadiutore curie predictae». Si avverte tuttavia che le formulazioni pur seguendo all'incirca lo stesso schema, non sempre sono così complete. Dall'analisi di quelle pervenute si ricava che in quei decenni gli avvocati ordinari erano due e solo in un caso tre e altrettanti i nunzi. Spesso sono infatti indicati in numero di tre, ma un accordo del 19 maggio 1484 sulla ripartizione dei proventi della carica ne nomina solo due. Per la struttura del tribunale patriarcale tra la metà del XV e la metà del XVI secolo, si veda anche GILLEN, *"Nur Gott vor Augen"*, pp. 127-133.